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Oferenci, ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego w przetargu 
nieograniczonym na dostęp on-line do 
elektronicznego, aktualizowanego na bieżąco, 
programu informacji prawnej. 
 

 
Pytania zadane przez oferentów w postępowaniu ZPOW-3710-7/12 i odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający dopuści program informatyzacji prawnej, który będzie umożliwiał wydruk 
tylko całego aktu prawnego poszczególnych jednostek redakcyjnych z przypisami i bez 
przypisów, z zachowaniem formatowania widocznego na monitorze? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z pkt IV ust. 12 Załącznika do specyfikacji, pod warunkiem spełniania przez 
program pozostałych funkcjonalności z pkt. IV. 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający złagodzi wymóg poprzez usunięcie pkt. IV.13 z Załącznika nr 1 do SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Zamawiający złagodzi ten wymóg wyłącznie wtedy, gdy żaden z oferowanych programów 
przez innych Wykonawców nie będzie go spełniał. 
 
Pytanie 3. 
Zamawiający w pkt. 15 SIWZ wymaga od Wykonawcy sporządzenia projektu umowy. Zapis 
ten narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 upzp Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o 
udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 
konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców. Co oznacza, że każdy z Wykonawców 
przed złożeniem oferty ma zapoznać się z przepisami Umowy, które mają być jednakowe dla 
wszystkich Wykonawców. Postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne. W związku z 
powyższym prosimy o zmodyfikowanie SIWZ poprzez dodanie Załącznika nr 4 – Wzór 
umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy sporządzenia projektu umowy jako kolejnego 
załącznika SIWZ. Projekt umowy sporządzić ma dopiero ten Wykonawca, który wygra 
postępowanie. Każdy Wykonawca ma specyficzne dla siebie zapisy tekstów umowy, które 
Zamawiający ma chęć respektować, nie ograniczając woli Wykonawcy w umowie. 
W związku z tym w punkcie 15 SIWZ podane są zapisy, które Zamawiający wymaga, by 
znalazły się w tekście przyszłej umowy Wykonawcy obok zapisów umownych specyficznych 
dla danego Wykonawcy.  
Wymagane w punkcie 15 SIWZ zapisy w umowach są więc jednakowe dla wszystkich 
Wykonawców, co w żaden sposób nie narusza przytoczonej w pytaniu zasady zachowania 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.   



 
Pytanie 4. 
Należy zwrócić uwagę, że obecnie w żadnym Systemie Informacji Prawnej nie ma kompletu 
orzeczeń wydawanych przez sądy wymienione w opisie przedmiotu zamówienia. W związku 
z nieostrym zapisem „komplet orzeczeń: 10%” Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co oznacza 
słowo komplet. Czy przez komplet należy rozumieć zbiór orzeczeń, których liczba w 
systemie wynosi ponad 670 tys., ewentualnie system, który posiada największą liczbę 
orzeczeń? 
 
Odpowiedź: 
Należy rozumieć system, który posiada największą liczbę orzeczeń w ramach zakresu 
tematycznego programu, podanego w pkt. I Załącznika nr 1. 
 
Pytanie 5. 
3 – Możliwość ustalenia brzmienia aktu prawnego w brzmieniu obowiązującym na wybrany 
dzień — 5%. 
Brak takiej możliwości: wyklucza ofertę. 
Możliwe ustalenie brzmienia dla wszystkich aktów prawnych: 5%. 
 
W związku z nieostrym zapisem „Możliwe ustalenie brzmienia dla wszystkich aktów 
prawnych: 5%” Wykonawca uprzejmie zapytuje, czy będzie spełniać wskazany wymóg 
system umożliwiający zmianę daty oceny co do obowiązywania dla aktów prawnych na 
dowolną datę od 1 stycznia 1945r. 
Odpowiedź: 
Tak, chodzi o możliwość ustalenia brzmienia aktu prawnego na dowolną datę od 1 stycznia 
1945r.  
 
Pytanie 6. 
Czy w ramach zapisu w pkt II.13 – Dane teleadresowe sądów i Urzędów działających na 
terenie Polski – Zamawiający oczekuje również funkcji umożliwiającej wyszukiwanie tych 
danych po właściwości miejscowej? 
Odpowiedź: 
Nie. 
Ale jeśli taka funkcja będzie dostępna – Zamawiający chętnie ją zaakceptuje. 
 
Pytanie 7. 
Czy poprzez zapis w pkt. II.12 – Monografie i inne opracowania dotyczące prawa polskiego – 
należy rozumieć również tezy z piśmiennictwa, głosy do orzeczeń oraz zapisy bibliografii 
prawniczej PAN. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 8. 
5) Wyszukiwanie zawartych w nim dokumentów według słów zawartych w treści tych 
dokumentów. 
Czy poprzez zapis w pkt. IV – Wyszukiwanie zawartych w nim dokumentów według słów 
zawartych w treści tych dokumentów – należy rozumieć również możliwość przeszukiwania 
tekstowego bazy projektów ustaw? 
 
 



Odpowiedź: 
Jeśli funcjonalność programu pozwala na przeszukiwanie tekstowe bazy projektów ustaw — 
to tak. 
 
Pytanie 9. 
8) Możliwość przeglądania tekstów projektów zmieniających akt prawny. 
Czy w ramach zapisu z pkt. II.8 - Możliwość przeglądania tekstów projektów zmieniających 
akt prawny – Zamawiający określa, jaką zawartość ma stanowić oferowany program? 
Czy ma to być komplet projektów wraz z uzasadnieniami np. od III Kadencji Sejmu? 
   
Im głębiej wstecz takie zmiany w aktach prawnych będą możliwe do śledzenia w programie, 
tym satysfakcja Zamawiającego będzie większa. Najrozsądniejszą datą graniczną byłoby 
śledzenie zmian do 1 stycznia 1945r.  
 


